
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2013 года N 45-п

 
О ВОЗЛОЖЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ В СФЕРЕ ОБРАЩЕНИЯ ДОНОРСКОЙ КРОВИ И (ИЛИ) ЕЕ

КОМПОНЕНТОВ НА ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(в редакции постановления Правительства ХМАО - Югры от 14.07.2017 N 271-п) 

  
В соответствии с Федеральными законами от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации", от 20 июля 2012 года N 125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов",
Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 декабря 2012 года N 146-оз "О регулировании
отдельных вопросов в сфере обращения донорской крови и (или) ее компонентов в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре", от 26 июня 2012 года N 86-оз "О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны
здоровья граждан в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" Правительство Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры постановляет:

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 14.07.2017 N 271-п)

Возложить на Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры осуществление
следующих полномочий Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере обращения
донорской крови и (или) ее компонентов:

организацию заготовки, хранения, транспортировки и обеспечения безопасности донорской крови и (или) ее
компонентов в медицинских организациях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - автономный
округ), в образовательных организациях и научных организациях, подведомственных исполнительным органам
государственной власти автономного округа;

проведение на территории автономного округа мероприятий по организации, развитию и пропаганде
донорства крови и (или) ее компонентов;

финансовое обеспечение организаций, подведомственных соответствующим исполнительным органам
государственной власти автономного округа и осуществляющих деятельность в сфере обращения донорской
крови и (или) ее компонентов;

установление пищевого рациона донора, сдавшего кровь и (или) ее компоненты безвозмездно, не ниже, чем
примерный пищевой рацион донора;

установление порядка безвозмездного обеспечения донорской кровью и (или) ее компонентами в целях
клинического использования при оказании медицинской помощи в соответствии с программой государственных
гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи для медицинских
организаций автономного округа, медицинских организаций, подведомственных уполномоченным органам
местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, образовательных и научных
организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти автономного округа, а также
организаций частной системы здравоохранения, участвующих в реализации указанной программы;

осуществление иных полномочий в сфере обращения донорской крови и (или) ее компонентов, в том числе
переданных полномочий Российской Федерации в указанной сфере, в соответствии с законодательством
Российской Федерации и автономного округа, за исключением полномочий, отнесенных законодательством
Российской Федерации к исключительной компетенции Правительства автономного округа.

Губернатор
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

О ВОЗЛОЖЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ В СФЕРЕ
ОБРАЩЕНИЯ ДОНОРСКОЙ КРОВИ И (ИЛИ) ЕЕ КОМПОНЕНТОВ НА ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ (с изменениями на: 14.07.2017)
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.02.2013 N 45-п

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


